ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 20/2022/PVZN - CGAB/IFRO

PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 20/2022/PVZN - CGAB/IFRO, DE 03 DE JUNHO DE 2022

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, por meio
do Departamento de Extensão, a Alteração do Cronograma do processo Seletivo para os cursos de Extensão de Contabilidade
Básica EaD e Português Básico para Escrita EaD do campus Porto Velho Zona Norte, EDITAL Nº 20/2022/PVZN - CGAB/IFRO,
DE 03 DE JUNHO DE 2022, ficando a execução do Item 3 conforme abaixo:

3. CRONOGRAMA

3.1 As etapas seguirão conforme indicado abaixo:

ESPECIFICAÇÃO (O QUÊ?) PERÍODO (QUANDO?) MEIO (COMO/ ONDE?)

Abertura do Edital 03 de Junho de 2022 www.ifro.edu.br

Inscrições Até dia  16/06 - 23h59, horário
oficial de Rondônia

Através do formulário disponível no

link: https://forms.gle/RhMV77ujpL9r8BYz8

Divulgação das inscrições 17 de Junho de 2022 www.ifro.edu.br

Período de interposição de recursos da
divulgação das inscrições Até dia 19 de Junho de 2022 e-mail cfic.pvhzonanorte@ifro.edu.br, por

meio do Anexo IV

Sorteio eletrônico, divulgação do resultado e
resposta aos recursos 20 de Junho de 2022 www.ifro.edu.br

Início das atividades 21 de Junho de 2022 Moodle – AVA ou conforme planejamento
do campus

Os demais itens do referido Edital permanecem inalterados.

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 10/06/2022, às 18:18,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/06/2022

http://www.ifro.edu.br/
https://forms.gle/RhMV77ujpL9r8BYz8
http://www.ifro.edu.br/
https://sei.ifro.edu.br/sei/cfic.pvhzonanorte@ifro.edu.br,
http://www.ifro.edu.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1622294 e o código CRC
23BE6980.

Referência: Processo nº 23243.007455/2022-12 SEI nº 1622294

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0